
SMLOUVA O SDRUŽENÍ 

Podle ustanovení§ 829 a násl. zák.č. 40/1964 Sb., Občanský zákoník, v platném znění, k vytvoření a 
provozování společného vědeckopedagogického pracoviště s názvem 

Laboratoř anorganických materiálů, 
Společné pracoviště Ústavu anorganické chemie A VČR, v.v.i. 

a Vysoké školy chemicko-techoologické v Praze 
(dále jen LAM) 

uzavřená mezi 

Ústavem anorganické chemie AVČR, v.v.i., se sídlem v Husinci-Řeži, č. 1001, IČ: 61388980 
zastoupeným ředitelkou xxxxx

(dálejen UACH) 

a 

Vysokou školou chemicko-technologickou v Praze, se sídlem v Praze 6, Technická 5, IČ: 60461373 
zastoupenou rektorem xxxxx

(dále jen VŠCHT) 

Článek I 
Účel a předmět činnosti 

l. Účelem je zabezpečení pokračování činnosti dosavadního společného pracoviště vytvořeného
v roce 200 I, tj. zajištění efektivního základního výzkumu a společná aktivita při řešení
vědeckovýzkumných projektů. Poslání Laboratoře tak navazuje na dlouholetou tradici
společného pracoviště mezi oběma stranami.

2. Předmětem činnosti LAM je výzkum v oblasti teorie procesů při přípravě anorganických
nekovových materiálů a v oblasti přípravy nových anorganických nekovových materiálů,
zajištění aplikace těchto výsledků a úzká součinnost s pedagogickou aktivitou VŠCHT,
projevující se zejména výchovou studentů bakalářských, magisterských a doktorských
studijních programů, přednáškovou činností a organizováním laboratorních prací.

Článek II 
Právní postavení LAM 

I. Společné pracoviště založené touto smlouvou nemá právní subjektivitu a je začleněno do
organizační struktury ÚACH a VŠCHT.

2. Smluvní strany se dohodly, že pro činnost LAM ponechají v platnosti dosavadní stav, kdy obě
smluvní strany nadále vyčlení mzdové prostředky pro své současné zaměstnance, přičemž
případné změny v tomto stavu budou řešeny vzájemnou dohodou. Touto smlouvou není
dotčeno financování mezd dalších pracovníků prostředky z grantových projektů.

3. Při zajišťování činnosti LAM vstupují obě strany do právních vztahů jako samostatné subjekty
v souladu s právy a povinnostmi vyplývajícími z této smlouvy.



Článek III 
Řízení LAM 

l. O všech zásadních otázkách rozhodují statutární orgány obou smluvních stran dohodou.
2. Řízením běžné agendy LAM je na základě vzájemné dohody obou smluvních stran pověřen

jeden zaměstnanec jako vedoucí společného pracoviště, který přitom přihlíží k potřebám obou
smluvních stran.

3. Vedoucí LAM je ustavován rektorem VŠCHT po dohodě s ředitelem ÚACH na základč
výsledků konkurzního řízení.

Článek IV 
Povinnosti vedoucího LAM 

l. Vedoucí odpovídá zejména za:
a) vědeckovýzkumnou a pedagogickou činnost LAM, za účelem koordinace činnosti se vedoucí

nebo jím pověřený zástupce účastní porad kolegia děkana FCHT VŠCHT,
b) hospodaření s majetkem vloženým smluvními stranami,
c) účelné vynakládání finančních prostředků,
d) zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany v rozsahu vymezeném právními předpisy.
2. Vedoucí LAM zastupuje LAM nebo pověřuje jednoho ze z.aměstnanců uvedených v čl.II, bod

2 zastupováním LAM při jednáních týkajících se společného pracoviště.
3. Vedoucí LAM poskytne stranám této smlouvy alespoň jedenkrát ročně, dle potřeb a interních

předpisů smluvních stran, písemnou informaci nebo písemnou zprávu o významných
výsledcích společného pracoviště za uplynulé období.

Článek V 
Činnost a provoz LAM 

l . LAM se zabývá vědeckovýzkumnou a pedagogickou činností v oboru teorie procesů při 
přípravě anorganických nekovových materiálů, v oboru přípravy nových anorganických 
nekovových materiálů a aplikacemi své činnosti. 

2. Ve své činnosti zejména úzce spolupracuje s Ústavem skla a keramiky VŠCHT a dále se
zúčastňuje účelové spolupráce s dalšími ústavy VŠCHT a A V ČR formou společných
projektů.

3. LAM zajišťuje přednášky Technologie skla pro posluchače 5. ročníku magisterského studia,
některé přednášky doktorského studia, výchovu studentů bakalářského, magisterského a
doktorského studijního programu, vedení jejich prací nebo speciálních laboratorních cvičení.
Tato činnost se řídí dohodou vedoucího LAM s vedoucím Ustavu skla a keramiky VŠCHT,
případně jiného ústavu.

4. Využívání zařízení a vybavení LAM studenty VŠCHT se řídí dohodou mezi vedoucím LAM
a vedoucím příslušného ústavu.

5. Povinností zaměstnanců LAM je především provádění činnosti, pro něž bylo pracoviště
zřízeno ( čl. I, bod l a čl. V, bod I). Existencí pracoviště nejsou dotčeny základní právní a
pracovní povinnosti vůči jejich mateřským institucím - zaměstnavatelům, např. povinnost
atestací a právo podle příslušnosti volit do příslušných orgánů ÚACH AV ČR, v. v. i. nebo
VŠCHT.

Článek VI 
Prostorové a majetkové vymezení 

1. Na straně ÚACH je LAM na základě smlouvy o pronájmu umístěna v areálu Ústavu struktury
a mechaniky hornin AVČR, v.v.i., V Holešovičkách 41, Praha 8. LAM je zde umístěna
v přízemí a 2. patře budovy A, struktura umístění obsahuje 4 preparativní laboratoře, jednu
menší měřicí laboratoř a čtyři pracovny.

2. Na straně VŠCHT je LAM umístěna v Laboratoři 04 na VŠCHT, budova A, Technická S,
Praha 6, jejíž oddělená část slouží jako sekretariát LAM. Zaměstnanci LAM dle dohody s



vedoucím Ústavu skla a keramiky budou využívat nezbytné pomocné prostory pro přípravu 
vzorků, provozování pecí apod. 

3. Případné změny v umístění LAM budou řešeny dohodou obou stran.
4. Majetek vložený v minulosti do společného pracoviště je uveden v oddělených účetních

evidencích a jeho seznam je k dispozici na hospodářských správách obou pracovišť.
5. Za oddělenou účetní evidenci odpovídají statutární orgány obou stran, při čemž maietek

ÚACH je inventámě veden Administrativně-ekonomickým útvarem tohoto ústavu a m�etek
VŠCHT je inventámě veden hospodářskou správou VŠCHT.

6. Prostředky vytvořené po datu podepsání této smlouvy z finančních zdrojů získaných činností
LAM nebo vyčleněných smluvními stranami pro provoz LAM budou evidovány tou ze
smluvních stran, z jejichž finančních zdrojů byly pořízeny. Prostředky pořízené z grantových
projektů se evidují podle příslušnosti nositele grantu k jedné ze smluvních stran.

Článek VII 
Financování, rozpočet a hospodaření LAM 

1. VŠCHT bude poskytovat finanční prostředky na základní provoz a údržbu pracoviště na
VŠCHT v Teclmické ulici 5, Praha 6. Základní provoz a údržba pracoviště na Ústavu
struktury a mechaniky hornin AVČR, v.v.i., budou zajišťovány oběma stranami podle zvláštní
dohody mezi VŠCHT a ÚACH, která bude obsažena v písemném dodatku k této smlouvě.

2. Financování z grantových prostředků a evidence těchto prostředků bude prováděna podle
příslušnosti nositele grantu k jedné ze smluvních stran.

3. Další aktivity společného pracoviště s jinými subjekty smluvně sjedná jedna ze stran po
předchozí písemné dohodě obou smluvních stran.

4. Nehmotné vklady, patenty, know-how apod., vnesené do společného pracoviště zůstávají
výhradním majetkem toho účastníka sdružení, který je jejich vlastníkem nebo nositelem, jejich
případné využívání včetně zajištění ochrany bude řešeno zvláštní písemnou dohodou mezi
smluvními stranami.

5. Majetek získaný při výkonu společné činnosti LAM, který vznikne na základě plnění úkolů
LAM, se rozdělí rovným dílem, popřípadě podle zvláštní dohody, kterou smluvní strany musí
písemně uzavřít vždy před plněním zadaných úkolů.

Článek VITI 
Provoz pracoven a laboratoří 

I. Provoz pracoven a laboratoří se řídí obecnými platnými pracovními a bezpečnostními
předpisy smluvní strany nebo instituce, v níž se nacházejí.

Článek IX 
Ukončení činnosti společného pracoviště 

1. Smlouva o sdružení se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Platnost smlouvy o sdružení může být ukončena výpovědí jedné ze smluvních stran s tím, že

výpovědní lhůta činí 6 měsíců a počínaje od prvního dne měsíce následujícího po doručení
výpovědi druhé straně.

3. Vystoupením jedné ze smluvních stran ze společného pracoviště podle § 838 odst. 1
zák.č.40/ 1964 Sb., Občanský zákoník v platném znění, činnost sdružení končí a sdružení se
rozpouští.

4. Při ukončení činnosti provedou strany vzájemné majetkové vypořádání, zejména si předají
zpět vše tak, aby každá smluvní strana dostala to, co do společného pracoviště vložila, pokud
to nebylo při plnění úkolů spotřebováno, a vypořádají si majetek získaný výkonem společné
činnosti rovným dílem, popřípadě podle zvláštních dohod, které smluvní strany písemně
uzavřely před plněním zadaných úkolů.



Článek X 
Závěrečné ustanovení 

1. Změny a doplňky k této smlouvě lze provést jen písemně a se souhlasem obou
smluvních stran formou dodatků.

2. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, každá strana obdrží dvě
vyhotovení.

3. Vztahy touto smlouvou blíže neupravené se řídí ustanoveními Občanského zákoníku,
popřípadě ustanoveními dalších právních předpisů.

4. Tato smlouva nabývá platností dnem jejího podpisu, současně pozbývá platnosti
Smlouva o sdružení z 1. 4. 1995.

V Praze dne 8. dubna 2009 

Statutární zástupce ÚACH A VČR, v.v.i. 

...............................................
xxxxx
ředitelka ústavu

...............................................
Za Akademickou radu AV ČR

Statutární zástupce VŠCHT 

...............................................
xxxxx
rektor VŠCHT


